
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č.j.: KUOK 66896/2014 V Olomouci dne 11. 7. 2014
SpZn.: KÚOK/65152/2014/OŽPZ/7706
Sp. a skart. znak: 208.4-V5
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková
Tel.: 585 508 633
Fax: 585 508 424
E-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz

Ing. Lukáš Pražák
Karla Čapka 553/6
790 01 Jeseník

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Zastřešení dvorního traktu a změna 
užívání stavby č. p. 38 na p. č. 860 v k. ú. Dolní Skorošice“ podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), obdržel podáním ze dne 8. 7. 2014 oznámení s náležitostmi dle 
přílohy č. 3a záměru „Zastřešení dvorního traktu a změna užívání stavby č. p. 38 
na p. č. 860 v k. ú. Dolní Skorošice“ podlimitního k bodu 10.6 - Skladové nebo 
obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2

zastavěné plochy, kategorie II přílohy č. 1 uvedeného zákona. Oznamovatelem je 
společnost EKO- AMO odpady s.r.o., Skorošice 38, IČ: 27832741, zastoupená
panem Ing. Lukášem Pražákem, Karla Čapka 553/6, Jeseník, IČ: 01695720.

Předmětem záměru jsou stavební úpravy a změna účelu využití stávajícího objektu 
firmy BOST, který byl v minulosti užíván jako jatka. Objekt bude sloužit jako sídlo 
a provozní prostor firmy EKO – AMO odpady s.r.o., která zabývá podnikáním 
v oblasti nakládání s odpady. V 1.NP objektu bude umístěno administrativní zázemí, 
sociální zázemí pro zaměstnance a prostory pro skladování a úpravu odpadů. 
Ve 2. NP zůstane byt správce objektu. Dvůr objektu bude zastřešen, což usnadní 
nakládku a vykládku odpadů při nepříznivém počasí. V objektu budou skladovány a 
upravovány pouze odpady kategorie ostatní. Úprava ostatních odpadů spočívá 
v lisování kartónů, papírů a plastů. Záměrem budou dotčeny pozemky par. č. 860, 
861, 862 a 863, k. ú. Dolní Skorošice.

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k citovanému zákonu krajský úřad sděluje, že podlimitní záměr „Zastřešení 
dvorního traktu a změna užívání stavby č. p. 38 na p. č. 860 v k. ú. Dolní 
Skorošice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona při zachování 
výše uvedených parametrů a činností.



2

Zdůvodnění: 

Záměr „Zastřešení dvorního traktu a změna užívání stavby č. p. 38 na p. č. 860 
v k.  ú. Dolní Skorošice“ zařazený pod bod 10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy 
včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy“
kategorie II. přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, nedosahuje zákonem stanovených limitních 
hodnot výše uvedeného zařazení a jedná se tedy o záměr podlimitní.

Záměr byl posouzen z hlediska § 45 i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, kdy krajský úřad jako orgán ochrany 
přírody příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) v souladu s uvedeným 
ustanovením zákona o ochraně přírody a krajiny konstatoval, že uvedený záměr 
nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti. Záměr řeší stavební úpravy a změnu účelu využití stávajícího objektu. Asi 1,6 
km SV od záměru je vyhlášena evropsky významná lokalita (dále je „EVL“) 
CZ0710034 Lánský luh, kde jsou předmětem ochrany dubohabřiny asociace Galio-
Carpinetum. Vzhledem k charakteru záměru a jeho vzdálenosti od jmenované EVL 
lze konstatovat, že záměr nemůže mít přímé, nepřímé ani sekundární vlivy na tuto 
ani jinou lokalitu soustavy NATURA 2000.

Krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací, především pak
na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, došel k závěru, že záměr 
v uvedeném rozsahu nemá potenciál závažně ovlivnit životní prostředí a veřejné 
zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod.

Krajský úřad upozorňuje, že dle § 14 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, nelze vydat kolaudační souhlas pro tuto stavbu podle zvláštního 
právního předpisu bez rozhodnutí, kterým byl udělen souhlas k provozování 
zařízení podle § 14 odstavce 1 citovaného zákona.

Otisk úředního razítka

Mgr. Radomír Studený
vedoucí oddělení integrované prevence

Odboru životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Olomouckého kraje


		2014-07-15T06:05:19+0000
	Not specified




